Considerando que a contratação será realizada por  meio de  Dispensa de Licitação,

adotando-se como critério de seleção o  menor preço, nos termos do art. 75 da Lei nº

14.133/2021, o  valor estimado da contratação foi fixado com base no menor valor

dentre os orçamentos obtidos, correspondente a R$ 4.590,00 (quatro mil quinhentos

e noventa reais) por diária/plantão.

Dessa forma, considerando a necessidade de cobertura durante  05 (cinco) diárias de

evento,  o  valor  total  estimado da contratação perfaz o  montante de  R$ 22.950,00

(vinte e dois mil novecentos e cinquenta reais).

Ressalta-se  que  o  valor  estimado  tem por  finalidade  subsidiar  a  Administração  na

tomada  de  decisão  e  na  verificação  da  vantajosidade  da  contratação,  não

representando obrigação de contratação pelo valor máximo estimado, devendo a proposta